
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
 

Broj: 10/E-11-8052/22 
Sarajevo, 11.11.2022.godine 
 

INFORMACIJA  
O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

 
1. OSNOVNI PODACI: 
 
U skladu sa članom 21. tačka a) i člana 32. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22), Kabinet općinskog načelnika – Odsjek za javne nabavke, 
objavljuje informaciju, da u skladu sa članom 21. tačka a) Zakona o javnim nabavkama, 
provodi pregovarački postupak bez objave obavještenja za usluge izrade investiciono-
tehničke dokumentacije iz oblasti projektovanja ostalih objekata niskogradnje. 
 
1.1. Kabinet Općinskog načelnika- Odsjek za javne nabavke je nakon provjere svih uslova 
za primjenu pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci, pokrenula  
predmetnu nabavku sa više ponuđača i to sa ponuđačima: 
1. „FM INŽENJERING“ d.o.o Sarajevo,  
2. „CONTEXT“ d.o.o. Sarajevo,  
3. „TZI INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
4. „HS INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
5. SARAJ INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
6. „DESIGN & QC“ d.o.o. Sarajevo  
 
1.2. Naime, predmetna nabavka je pokrenuta ranije, a otvaranje ponuda je održano 
09.08.2022.godine gdje su u ostavljenom roku za dostavu ponuda zaprimljene dvije 
ponude. Kako za predmetnu nabavku nije zaprimljen dovoljan broj ponuda u skladu sa 
članom 69. stav (2) tačka c) Zakona o javnim nabavkama BiH, navedeni postupak je 
poništen. U skladu sa zahtjevom Službe za prostorno uređenje i investicije pokrenuta je 
nova nabavka za predmetne usluge, čije je otvaranje ponuda održano 12.10.2022.godine. U 
ostavljenom roku za dostavu ponuda zaprimljena  je jedna ponuda, te je u skladu sa članom 
69. stav (2) tačka c) Zakona o javnim nabavkama BiH navedeni postupak poništen.  
S obzirom na gore navedeno, da je postupak u prethodnom periodu pokrenut dva puta 
putem otvorenog postupka, ali u skladu sa članom 69. stav (2) tačka c) isti je oba puta 
poništen, stekli su se uslovi za pokretanje pregovaračkog postupka bez objave obavještenja 
o nabavci u skladu sa članom 21. tačka (a) Zakona o javnim nabavkama BiH. Služba za 
prostorno uređenje i investicije je izvršila detaljnu analizu za predmetni postupak radi 
dostavljanja novog zahtjeva za pokretanja navedenog postupka, sa potrebnim podacima. 
1.3. Mjesto izvršenja usluga je u skladu sa tenderskom dokumentacijom 
1.4. Za predmetnu nabavku se predviđa potpisivanje Okvirnog sporazuma na period od 36 
mjeseci, sa više ponuđača (lista). 
1.5. Kriterij za izbor ponuđača je u skladu sa članom 64. stav (1) tačka a) „ekonomski 
najpovoljnija ponuda“ sa potkriterijima: „1. Cijena 60%; 2. Rok izvršenja 40%. 
1.6. U slučaju potrebe za uslugama koje su predmetom ovog postupka, za građevine i 
zahvate u  prostornom obuhvatu zaštite nacionalnog spomenika - Historijskog urbanog 
krajolika Sarajeva, za koji je Komisija za očuvanje nacionalnih spomenika donijela Odluku o 
proglašenju nacionalnim spomenikom BiH (Odluka je objavljena u „Sl. glasniku BiH“, broj 
1/21) i koje odobrava Federacija BiH, ponuđač će dostaviti da je registrovan za obavljanje 
te djelatnosti, odnosno da posjeduje ovlaštenje Federalnog ministarstva prostornog 
uređenja.   



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Navedeno ovlaštenje će se dostaviti prije zaključivanja pojedinačnog ugovora za ovu vrstu 
usluga, te će u tom slučaju isti biti zaključen sa najbolje rangiranim ponuđačem, koji 
posjeduje dokaz (ovlaštenje Federalnog ministarstva prostornog uređenja.) 
 
2. USLOVI ZA KVALIFIKACIJU: 
 
2.1. Lična sposobnost (Obavezni uslovi za učešće iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama 
BiH, a dokazi definisani detaljno u Pozivu za učešće) 
2.2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti, koja je vezana za predmet nabavke u 
skladu sa važećim propisima zemlje u kojoj je registrovan.  
2.3. Realizovani ugovori iz oblasti izrade investiciono-tehničke dokumentacije za objekte 
niskogradnje u posljednje 3 (tri) godine od dana podnošenja ponude u ukupnoj vrijednosti 
najmanje 50.000,00 KM sa PDV-om. 
2.4. Angažman lica odgovarajuće stručne spreme i stručne osposobljenosti i to: Najmanje 
po jednog diplomiranog inžinjera odgovarajuće struke za svaku vrstu projekta koji radi, sa 
položenim stručnim ispitom i pet godina radnog iskustva; 
Napomena:  
Obaveza angažmana navedenih lica iz tačke 2.4. propisana je odredbama Zakona o 
prostornom uređenju Kantona Sarajevo („Sl. novine kantona broj: 24/17 i 1/18) te 
odredbama Uredbe o uređenju gradilišta, obaveznoj dokumentaciji na gradilištu i učesnicima 
u građenju ("Službene novine Federacije BiH", br. 25a/22 i 42/22) 
 
3. DODATNE INFORMACIJE: 
 
3.1. Preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja će 
se vršiti u prostorijama Općine Centar Sarajevo, ul. Mis Irbina br. 1, Sala 205 II sprat 71 
000 Sarajevo. 
3.2. Kontakt osobe za preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave 
obavještenja su: Samira Duraković, tel. 033 562 400; Selma Mujić, tel. 033 562 394; 
Amina Čamdžija, tel. 033 562 394; Ermana Sulejmanović tel. 033 562 394; 
e-mail: javne.nabavke@centar.ba  
3.3. Ponuđači/kandidati koji nisu u mogućnosti lično preuzeti dokumentaciju, zahtjev za 
preuzimanje poziva za učešće, sa navedenim imenom i prezimenom  kontakt osobe, kontakt 
telefonom ili e-mail adresom, mogu poslati faksom na broj 033 562 400, a ista će im biti 
poslana  putem e-maila. 
3.4. Adresa za dostavljanje kvalifikacione dokumentacije: Općina Centar Sarajevo, ul. Mis 
Irbina br. 1, 71 000 Sarajevo.  
3.5. Ugovorni organ će razmjenu informacija sa ponuđačima vršiti isključivo pismenim 
putem. 
3.6. Detaljnom provjerom uslova za provođenje predmetne nabavke,  konstatovano je da 
su ispunjeni svi zakonski uslovi, odnosno: 
Ugovorni organ izuzetno može ugovor o nabavci dodjeljivati putem pregovaračkog postupka 
bez objave obavještenja o nabavci u sljedećim slučajevima: 

a) kada nijedna ponuda ili nijedna prihvatljiva ponuda nije dostavljena u otvorenom 
ili ograničenom postupku i kada uslovi za ugovor nisu bitno promijenjeni u odnosu na 
uslove iz prethodnog postupka. 

3.7. Kabinet općinskog načelnika - Odsjek javne nabavke je izvršio provjeru svih 
relevantnih dokaza i činjenica,  te se nabavka provodi putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci. 
3.8. U skladu sa navedenim, pokrenut je postupak pregovora sa više ponuđača i to sa 
ponuđačima: 

1. „FM INŽENJERING“ d.o.o Sarajevo,  
2. „CONTEXT“ d.o.o. Sarajevo,  
3. „TZI INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
4. „HS INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
5. SARAJ INŽENJERING“ d.o.o. Sarajevo,  
6. „DESIGN & QC“ d.o.o. Sarajevo  

 
3.9. Tenderska dokumentacija se može preuzeti na adresi: Općina Centar Sarajevo, ul. Mis 
Irbina br. 1 putem web stranice: www.centar.ba  

mailto:javne.nabavke@centar.ba
http://www.centar.ba/

	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY

